

9 stycznia 2017



## **Energia nie ginie**

Trzydzieści organizacji pozarządowych z naszego regionu otrzymało w tym roku środki z budżetu województwa świętokrzyskiego na prowadzenie ciekawych działań dla młodzieży w obszarze edukacji społecznej i obywatelskiej. Niektóre projekty już się zakończyły, inne trwają. Odwiedzam wybrane miejsca, by zobaczyć, jak ta mała finansowa inwestycja przekłada się na społeczną aktywność. Pieniądze są tu tylko bodźcem, energią, która – jeśli jest wysłana w dobre środowiska – buzuje, powiela się i może przynieść dobre efekty.

### **„Młodzi nam zaczęli ufać”**

Gra plenerowa dla dzieci przygotowana przez dorosłych ze Stowarzyszenia „Połaniec z Energią” we współpracy z młodzieżą, a potem paintball dla młodzieży okazały się strzałem w dziesiątkę w Połańcu. Na obydwie wydarzenia przybyły dziesiątki młodych osób. Zapytałam, co z perspektywy stowarzyszenia najważniejszego wniósł ten projekt? Pani Iwona Zielińska, koordynatorka projektu powiedziała zdanie, które na długo zapadnie w mojej pamięci: –

Najważniejsze jest to, że młodzi nam zaczęli ufać.



### **Synergia Młodych Liderów**

Mają po kilkanaście lat, ale nie boją się wielkich wyzwań. Zgłosili się do projektu prowadzonego przez Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach i Świętokrzyską Sieć Aktywności Młodzieżowej SYNERGIA, ponieważ mają w sobie ogromną chęć działania i zmiany świata na lepsze. Tego im najbliższego jak i Europy. Trzy młodzieżowe inicjatywy powstały w trakcie warsztatów i spotkań z trenerami i mentorami: Dzień Samorządu w Kielcach, który odbył się 10 września, warsztaty komputerowe dla seniorów w gminach Pawłów i Sadowie oraz międzynarodowa wymiana młodzieży na temat stereotypów dla młodych z kilku krajów europejskich.



### **Młodzi przewodnicy**

Dzięki młodzieży działającej przy Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi Korczyńskiej dowiedziałam się, że Nowy Korczyn miał kiedyś takie samo znaczenie jak Kraków. Znajduje się tu tak wiele cennych zabytków, że pozazdrościłoby mu nie jedno miasto w Polsce. Jest o czym opowiadać, dlatego w te wakacje grupa młodzieży uczyła się jak być przewodnikiem po Nowym Korczynie. Na wydarzeniu kończącym działania młodych przewodników usłyszałam bardzo ważne zdanie od jednej z dziewczyn: - Ja myślałam, że to jest taka zwykła wieś, a ma tak niesamowitą historię!



## Świętokrzyski Informator Samorządowy "Nasz Region" - wrzesień 2016